

SKMEGG/SEC/NSE/BSE/UPDATES/2020

August 29, 2020

To,

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, Plot No:C/G Block Bandra Kurla Complex Mumbai-400 051 Bombay Stock Exchange Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai-400 001

Dear Sirs,

Sub: 25th Annual General Meeting — Update

We enclose herewith a copy of the newspaper advertisement in pursuance of the requirements of the General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 of the Ministry of Corporate Affairs, with regard to the 25th Annual General Meeting of the Company convened to be held on 23rd September, 2020 as an electronic Annual General Meeting through video conferencing/other approved audio visual means.

This is for your kind information and records.

Yours Faith fully For SKM Egg Products Export (India) Limited

P Sekar Company Secretary (ICSI Membership No.A36565)

EXPORT (IND)

Encl: as above
SKM EGG PRODUCTS
THINKING OUT OF THE SHELL
SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

Registered Office: 133, 133/1, Gandhiji Road, Erode - 638 001. Tamil Nadu India.Tel: +91 424 2262963, Fax: +91 424 2258419

Factory: Erode - Karur Main Road, Cholangapalayam, Erode - 638 154, Tamil Nadu, India. Tel: +91 424 2351532 - 34, Fax: +91 424 2351531, N





SKM EGG PRODUCTS THINKING OUT OF THE SHELL SKM EGG-PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

SKM EGG PRODUCTS EXPORT (INDIA) LIMITED

Registered Office: 133, 133/1 Gandhiji Road, Erode-638001 Tel:+91-424-2262963 Fax:+91-424-2351532 CIN:L01222TZ1995PLC006025

Website www.skme NOTICE FOR THE ATTENTION OF MEMBERS OF SKM EGG PRODUCTS EXPORT INDIA LIMITED

Pursuant to Ministry of Corporate Affairs' General Circular No. 20/2020 dated 5th May 2020 and various circulars issued providing relaxation to companies in light of COVID- 19 pandemic situation, kindly take note that the Company has convened the 25th Annual General Meeting (25th AGM)as an electronic AGM to be held on Wednesday, the 23rd day of September, 2020 at 4.00 p.m. through video conferencing (VC)or other approved audio visual means (OAVM) and further that Notice of 25th AGM, Annual Report and other reports/documents (AGM documents) will be sent through electronic mode only to shareholders whose email addresses are registered with Depository Participant (DPs)/Registrar and Transfer Agent (RTA). No physical/hard copies of the above will be sent.

Shareholders holding shares in demat mode, not registered their email address and mobile no. with DP, are immediately requested to register with your DP Shareholders holding shares in physical form not registered their email ids with RTA/Company are requested to immediately send email to RTA viz. S.K.D.C. Consultants Limited, Kanapathy Towers, 3rd Floor, 1391/A-1, Sathy Road, Ganapathy, Coimbatore-641006, Tamil Nadu (RTA), to green@skdc-consultants.com providing their email address and mobile no, for sending soft copy of AGM documents along with User ID and password. Alternatively, Shareholders may send an e-mail request at green@skdc-consultants.com along with scanned signed copy of request letter providing email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case of physical folio for sending AGM documents electronically. In case of queries, please write to green@skdc-

Detailed instructions to Members for joining 25th AGM through VC/ OAVM, including the manner of participation by holders of shares in physical form or by those who have not registered their email address with Company and casting their vote by remote e-voting or e-voting system during 25th AGM are set out in the Notice of the 25th AGM.

Soft copy of AGM documents will also be available on following websites - Company: www.skmegg.com, BSE Ltd: www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Ltd: www.nseindia.com

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f 1st April, 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to the Members at the prescribed rates in the Income Tax Act. 1961 ("the IT Act") For the prescribed rates for various categories, conditions for Nil /preferential TDS and details / documents required thereof, members are requested to refer to the IT Act, Notice of 25th AGM and e-mail communications sent by the Company/ Register and Share Transfer Agent in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirements, members are requested to complete and / or update their Residential Status, PAN, and Category as per the IT Act by following the procedure as given below:

a. In case of shares held in demat form, members are requested to contact their respective depository participant.

b. In case shares are held in physical form, members are requested send an e-mail along with the requisite details to green@skdc-consultants.

Members may kindly note that in the event the Company is unable to pay the dividend to any member by electronic mode, due to nonregistration of the Electronic Bank Mandate, the Company shall dispatch the dividend warrant to such Members, at the earliest once the normalcy restored. Members may also kindly note that the company has fixed Wednesday, 16th September, 2020 as the record date for determining entitlement of members to dividend for the financial year ended 31st March, 2020, if approved at the AGM.

Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company/ RTA/ Depository Participant to ensure receipt of Annual Report, dividend and / or any other consideration and other communications from

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circular.

For SKM Egg Products Export (India) Limited

Sd/-SKM Shree Shivkumar Managing Director (DIN:00002384)





எஸ்கேஎம் எக் ப்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் (இந்தியா) லிமிடேட்

பதிவு அலுவலகம்: 133, 133/1, காந்திஜி ரோடு, ஈரோடு–638 001. Tel:+91-424-2262963 Fax:+91-424-2351532 CIN:L01222TZ1995PLC006025

Email: shares@skmegg.com Website www.skmegg.com

எஸ்கேஎம் எக் ப்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் உறுப்பினர்களின் கவனத்திற்கான அறிவிப்பு

லிமிடெட்டின் உறுப்பினர்களின் கவனத்திற்கான அறிவிப்பு 5 மே 2020 தேதியிட்ட கார்ப்பரேட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சகத்தின் பொது கற்றறிக்கை என்ன 20/2020 மற்றும் COVID 19 தொற்று நோய் சூழ்நிலை காரணமாக திறுவணங்களுக்கு தளர்வு அளிக்கும் பல்வேறு சுற்றறிக்கைகளின்படி, நிறுவனம் தனது 25வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை (25th AGM) கூட்டியுள்ளது என்பதை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். மின்னணு முறையில் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் புதன்கிழமை 23 செப்டம்பர் 2020 அன்று மாலை 4.00 மணிக்கு காணொளி காட்சி (VC) அல்லது இதர ஒளி ஒலி சாதனங்கள் (OAVM) மூலம் நடைபெற உள்ளது. மேலும் 25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்கள் வைப்புக்குகளின் அறிவிப்பி/ஆவணங்கள் (வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்கள்) வைப்புக்குகளின் அறிவிப்பி/ஆவணங்கள் (வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்கள்) வைப்புக்குரையில் முகவியை பதிவு செய்த பங்குதாராகளுக்கு மின்னணு முறையில் அனுப்பப்படும். மேற்கண்டவற்றின் காகித/ஹார் நகல்கள் அனுப்பப்படமாட்டாது.

டிமேட் வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்ணை டிபியுடன் பதிவு செய்யவில்லை அதனை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள் மற்றும் காகித வடிவில் பங்குகளை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள் மற்றும் காகித வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் ஆர்டிவ/ நிறுவனத்துடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யவில்லை எனில் உடனடியாக ஆர்டிவு அதாவது எஸ். கே.டி.சி. கன்சல்டன்ட்ஸ் லிமிடெட், கணபதி டவாஸ், 3வது மாடி, 1391/0-1, சத்தி சாலை, கணபதி, கோயம்புத்தூர் 641006, தமிழ்நாடு (ஆர்டிவ) அவர்களின் green@skdc-consullants.comக்கு தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண் ஆகியவற்றை வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின் மென்மையான நகலை அனுப்புவதற்காகவும் பயனர் ஐடி மற்றும் பாஸ்கோள்டை பெற உடனடியாக மின்னஞ்சல் அனுப்புவறற்காகவும் பயனர் ஐடி மற்றும் பாஸ்கோள்டை பெற உடனடியாக மின்னஞ்சல் அனுப்புவறற்காகவும் பயனர் ஐடி மற்றும் பாஸ்கோள்டை பெற உடனடியாக மின்னஞ்சல் அனுப்புவறற்காகவும் பயனர் ஐடி மற்றும் பாஸ்கோட் மாற்றாக, பங்குதளராகள் மின்னஞ்சல் முகவரி, மொபைல் எண், சய சான்றளிக்கப்பட்ட பான் நகல் மற்றும் கிளையண்ட் மாஸ்டா நகல் ஆகியவற்றையும் காகித போலிகேயா எனில் பங்கு சான்றிதழின் நகலை வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிக்கையை மின்னணு முறையில் அனுப்ப மின்னஞ்சல் கோரிக்கையை அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். ஏதாவது சந்தேகம் இருப்பின் green@skdc-consultants.comக்கு

25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு அல்லது மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களித்தவர்கள் மற்றும் காகித வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ளவர்கள் மற்றும் நிறுவனத்துடன்ன தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாதவர்கள் VC/OAVM மூலம் 25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் சேருவதற்கான உறுப்பினர்களுக்கு விரிவான வழிமுறைகள், 25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் போதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ளது.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களின் மென்மையான வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட ஆவணங்களின் மென்மையான நகல் பின்வரும் இணையதளங்களிலும் கிடைக்கும் நிறுவனம்: www.skmegg.com, பிஎஸ்இ லிமிடெட் www.bseindia.com மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட் www pseindia com

www.nseindia.com.
2020ஆம் ஆண்டு நிதிச் சட்டத்தின்படி பங்குதாரர்களின் ஈவுத்தொகை வருமானம் மீது 1 ஏப்ரல் 2020ஆம் தேதி முதல் வரி விதிக்கப்படும், மேலும் வருமான வரி சட்டம் 1961ல் நிர்ணமிக்கப்பட்ட விகிதத்தில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈவுத்தொகையிலிருந்து ("டிடிகாஸ்") வரி பிடித்தம் செய்ப்பட வேண்டும். பல்வேறு பிரிவுகளுக்கான நிர்ணமிக்கப்பட்ட விகிதங்கள், இல்லை/முன்னூரிமை டி.டி.எஸ் மற்றும் அதற்கான விவரங்கள்/ ஆவணங்களுக்கான நிபந்தனைகளுக்கு, உறுப்பினர்கள் வருமான வரி சட்டம், 25வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அநிவிப்பு மற்றும் இது தொடர்பாக கம்பெனி/பங்கு பரிமாற்ற முகவரால் அனுப்பப்பட்ட மின்னஞ்சல் தொடர்புகள் ஆகியவற்றை பார்வையிடுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். பொதுவாக, டி.டி.எஸ் தேவைகளுக்கு உலகுண்க, உறுப்பினர்கள் வருமானவரி சட்டத்தின் படி தங்கள் வீட்டு நிலை, பான் மற்றும் வகையை பூர்த்தி செய்ய மற்றும்/ அல்லது புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். அதற்கான வழிமுறைகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

ஏ. டீமேட் வடிவத்தில் பங்குகள் இருந்தால், உறுப்பினர்கள் அந் வைப்புத்தொகையாளரை தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்

பி. காகித வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருந்தால், உறுப்பினர்கள் தேவையான விவரங்களுடன் ஒரு மின்னஞ்சலை green@skdc-consultants.comக்கு அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
எலக்ட்ரானிக் வங்கி ஆணையை பதிவு செய்யாததால், எந்தவொரு உறுப்பினருக்கும் ஈவுத்திகாகையை பின்னணு முறையில் செலுத்த முடியாவிட்டால், நிறுவனம் அத்தகைய உறுப்பினர்களுக்கு முடியாவிட்டால், நிறுவனம் அத்தகைய உறுப்பினர்களுக்கு ஈவுத்திதாகை வாரண்டை இயல்பீநிலை திரும்பியவுடன் விரைவில் அனுப்பும் என்பதை உறுப்பினர்கள் தயவுசெய்து கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டால், 31 மார்ச் 2020ல் தேதியுடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டிற்கான ஈவுத்தொகைக்கான உறுப்பினர்களின் உரிமையை நிர்ணயிப்பதற்கான பதிவு தேதியாக புதன்கிழமை 16 செப்டம்பர் 2020ஐ நிறுவணம் நிர்ணயித்துள்ளது என்பதையும் உறுப்பினர்கள் தயவுசெய்து கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

கொள்ள வேண்டும்.
மேற்கூறியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, வருடாந்திர அறிக்கை, ஈவுத்தொகை மற்றும்/
அல்லது வேறு எதேனும் கருத்தாய்வு மற்றும் பிற நிறுவனத்தின் தகவல்தொடாபுகளை
பெறுவதை உறுதி செய்ய பங்குதாராகள் தங்கள் மின்னஞ்சல் ஐடி, வங்கி கணக்கு
விவரங்கள் மற்றும் திரந்தர கணக்கு எண் (பான்) ஆகியவற்றை நிறுவனம்/ ஆர்டிஏ /
டெபாசிட்டமி பங்கேற்பாளருடன் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்,
மேற்கண்ட தகவல்கள் நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களின் தகவல் மற்றும்
நன்மைக்காக மறங்கப்படுகின்றன, மேலும் இது MCA சுற்றரிக்கைகள் மற்றும் செபி

சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க உள்ளது

எஸ்கேஎம் எக் ப்ராடக்ட்ஸ் எக்ஸ்போர்ட் (இந்தியா) லிமிடெட்டுக்கா

தேதி: 28 ஆகஸ்ட் 2020 இடம் ஈரோடு

ஒப்பம்/– SKM ஸ்ரீ ஷிவ்குமார் நிர்வாக இயக்குனர் (DIN: 00002384)

Date: 28th August, 2020 Place:Erode